
مرد دیپلماسی، مرد میدان 
 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان، 
بر اثر سانحه هوایی برای بالگرد ریاست‌جمهوری در 
منطقه ورزقان آذربایجان شرقی به شهادت رسید.

وزیر امور خارجه که بر اساس عرف دیپلماتیک و 
مسئولیت شغلی، رئیس جمهور را در دیدار با الهام 
علی‌اف همتای آذربایجانی‌اش همراهی می‌کرد 
تنها چند هفته پس از تولد شصت سالگی‌اش به 
یاران و دوستان شهیدش همچون شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی پیوست. نگاهی بر کارنامه سکاندار 
شهید دستگاه دیپلماسی کشور بیانگر سالها تلاش 
و خدمت صادقانه‌ای بود که دیپلماسی و صحنه 
بین‌المللی را به بهترین نحو می‌دانست و در 
چارچوب اصول عزت، حکمت و مصلحت از هیچ 
تلاشی برای تحقق اهداف ایران، جهان اسام و 
آزادی‌خواهان بشریت فروگذار نبود. مردی که 
دیپلماسی را دست در دست میدان می‌دانست و در 
طول نزدیک به سه سال حضور در سمت وزیر امور 
خارجه، توانست ثمره‌های این پیوند را از بالفعل به 
بالقوه تبدیل نماید چنانکه از ابعاد مهم این رویکرد 
تحقق دیپلماسی اقتصادی فعال با همسایگان و در 
آخرین مورد نیز پاسخ قاطع دیپلماسی و میدان به 
جنایت رژیم صهیونیستی در سوریه و هدف قرار 
دادن کنسول‌گری ایران بود. دیپلماسی فعال وزیر 
شهید در طول 8 ماه نسل کشی غزه توسط رژیم 
صهیونیستی در ابعاد منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و 
حضور در نهادها و مجامع بین‌المللی نمودی عینی 
داشت چنانکه جهانیان بارها اذعان کردند که 
ایران نقشی بی بدیل و غیر قابل انکار در ثبات و 
امنیت منطقه و مقابله با اشغالگران و متجاوزان ایفا 
کرده است. احیای روابط با عربستان پس از سالها 
وقفه را می‌توان از دستاوردهای مهم وزیر شهید 
دانست که نقطه عطفی در مناسبات منطقه‌ای 
ایران بوده است. نکته دیگر در رویکردهای شهید 
امیرعبداللیهان همراه ساختن دستگاه دیپلماسی 
با سلامت مردم بوده است چنانکه در اوج بحران 
کرونا دیپلماسی فعال کشور زمینه ساز تامین 
واکسن‌های مورد نیاز کشور شد.  آزادسازی 
بخش‌هایی از اموال بلوک شده ایران در جریان 
تحریم های ظالمانه هم با مذاکرات و رایزنی 
های فشرده وزارت خارجه در دوره او صورت 
گرفت در حالی که همزمان در صحنه بین‌الملل 
نیز ایران توانست پنجه در پنجه قدرت‌ها برای 
تحقق منافع کشور قدم‌های به یاد ماندنی بردارد 
بگونه‌ای که عضویت ایران در شانگهای، بریکس، 
خنثی سازی تحریم‌ها با دیپلماسی فعال منطقه‌ای 
و جهانی گوشه‌ای از این اقدامات است. پیگیری 
مسئله ایرانیان خارج از کشور از کارکردهای 
مهم امیرعبداللهیان بوده است که پیوندی رو به 
بهبود را میان ایرانیان خارج از کشور با وطنشان 
ایجاد کرد. در یک کلام می‌توان گفت که شهید 
امیرعبداللهیان مردی بود که دیپلماسی را با خرد 
ورزی، اندیشه انقلابی، پیوند میان دیپلماسی و 
میدان، آوردن اقتصاد و فرهنگ به عرصه سیاست 
خارجی و... به کمال رساند. مسیری که شهید 
حسین امیرعبداللهیان در نزدیک به سال حضور 
در سمت وزیر امور خارجه ساماندهی کرد، قطعا 
متوقف نخواهد شد و مسیر عقلانی و انقلابی در 
داخل و خارج از مرزهای ایران میراث دار او خواهد 
بود چنانکه نام و مسیر همرزمش در عرصه میدان 
یعنی شهید سپهبد قاسم سلیمانی همواره چون 
خورشید تابانی در آسمان منطقه و جهان آزادی 

خواه خواهد درخشید. 

علی باقری مسئول کمیته روابط 
امور خارجه دولت شد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه به عنوان مسئول 
کمیته روابط امور خارجه دولت منصوب شد.

علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشورمان و مذاکره کننده ارشد هسته‌ای ایران به 
عنوان مسئول کمیته روابط امور خارجی دولت 
منصوب شد.علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
ایران اعلام کرد که با دستور محمد مخبر، معاون 
رئیس جمهور علی باقری به عنوان مسئول کمیته 

روابط امور خارجی دولت منصوب شد.

 گفت‌وگوی سفیر ایران
 با دبیرکل سازمان شانگهای

سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین از گفت‌وگو 
با دبیر کل سازمان همکاری شانگهای و همدردی 

آنان با دولت و مردم ایران خبر داد.‌
 محسن بختیار، سفیر کشورمان در پکن در شبکه 
ایکس نوشت: در پی وقوع سانحه اخیر در جریان 
سفر ریاست محترم جمهوری اسامی ایران به 
استان آذربایجان شرقی، ساعاتی پیش با جانگ 
مینگ دبیر کل سازمان همکاری شانگ‌های 
گفت‌وگو کردم. وی ضمن ابراز نگرانی از وقوع 
حادثه اظهار داشت قلب ما با دولت ومردم ایران 
است و همدردی خود را در این شرایط سخت 
به شما اعلام می کنیم. رئیس‌جمهور کشورمان 
برای افتتاح سد مرزی »قیزقلعه سی« به استان 
آذربایجان شرقی سفر کرده بود و در مسیر 
بازگشت به تبریز در » جنگل دیزمار« در محدوده 
عمومی بین ورزقان و جلفا استان آذربایجان شرقی 
دچار سانحه شد و در پی این حادثه رئیس جمهور 

و ‌وزیر خارجه کشورمان به شهادت رسیدند.

یادداشت گزارش

شهادت رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و برخی مقامات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران بازتاب وسیعی در منطقه و جهان 
داشت چنانکه مقامات ارشد بسیاری از کشورها با ادای 
احترام به مقام این شهیدان، مراتب تسلیت و اندوه خویش 

را از این حادثه جان‌سوز اعلام داشتند. 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس‌جمهور کشورمان 
عصر یکشنبه در حادثه سقوط بالگرد به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. رئیسی برای افتتاح »سد مرزی »قیز 
قلعه‌سی« به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، و بالگرد 
حامل وی و همراهانش در مسیر بازگشت در »جنگل 
دیزمار« در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان 
آذربایجان شرقی دچار سانحه شد.آیت الله آل هاشم، امام 
جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، 
مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی و چند تن دیگر 
از همراهان رئیس جمهور در این بالگرد از شهدای این 

حادثه هستند.
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین به نیابت از دولت 
و مردم این کشور، شهادت سیدابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران را در سانحه سقوط بالگرد تسلیت گفت.
وانگ وِن‌بین، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: شی 
جین‌پینگ درگذشت )سیدابراهیم( رئیسی، رئیس جمهور 
ایران را به محمد مخبر، معاون اول وی تسلیت می‌گوید 
و به نیابت از دولت و مردم چین، مراتب تسلیت خود را 
ابراز می‌دارد.تصاویر نیمه برافراشته شدن پرچم سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در روسیه و ادای احترام تعدادی از 
مردم روسیه به شهدای سقوط بالگرد رئیس جمهور.رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه شهادت رئیس جمهور 

ایران و وزیر خارجه کشورمان را تسلیت گفت.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در پیامی ضمن 
تسلیت درگذشت آیت الله رئیسی و هیات همراه ایشان 
تاکید کرد: رئیس جمهوری فقید ایران نقشی غیر قابل 

توصیف در تقویت روابط تهران و مسکو داشت.
سخنگوی وزارت خارجه کره جنوبی با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد: دولت کره جنوبی  عمیق ترین تسلیت و 
همدردی خود را به خانواده های داغدار و ملت ایران 
برای از دست دادن رئیس جمهور ایران و همراهان وی در 
سانحه سقوط بالگرد  اعلام می کند.« »موسالیا موداوادی« 
وزیر خارجه کنیا:عمیق ترین همدردی و دعای ما با دولت 
و شهروندان جمهوری اسلامی ایران در این دوران سخت 
است. مولداوی و سوئیس پیام تسلیت صادر کردند. فرح 
دخل‌الله، سخنگوی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
با انتشار پیامی به زبان فارسی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: درگذشت رئیس جمهور رئیسی، وزیر خارجه 
امیرعبداللهیان و سایر جان باختگان در حادثه سقوط 
بالگرد را به ملت ایران تسلیت می گوییم.آفریقای جنوبی 
شهادت آیت‌الله رئیسی را به مقام معظم رهبری و مردم 

ایران تسلیت گفت.

وزارت خارجه هند با انتشار بیانیه‌ای ضمن ابراز تسلیت 
اعلام کرد که دولت هند به احترام درگذشت رئیس‌جمهور 
ایران و هیات همراه امروز سه شنبه را عزاداری عمومی 
و سراسری اعلام می‌کند.وزارت امور خارجه فرانسه اعلام 
کرد: درگذشت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهان آن‌ها را به 
جمهوری اسلامی ایران تسلیت می‌گوییم.مقتدی صدر رهبر 
جریان صدر در عراق با صدور پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس، شهادت آیت‌الله رئیسی و هیات همراه ایشان را 
تسلیت گفت.کنفرانس امنیت هسته‌ای آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در وین، به احترام شهادت سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و 
سایر مقامات ایران در سانحه سقوط بالگرد، با چند دقیقه 
سکوت آغاز شد.رافائل گروسی، مدیرکل آژانس نیز در 
ایکس نوشت: مراتب تسلیت خود را در پی درگذشت 
دلخراش آنان ابراز می‌دارم. در این مقطع دشوار، در غم 
خانواده آنها و مردم ایران شریک هستیم.خبرگزاری رسمی 
عمان گزارش داد که »هیثم بن طارق« سلطان عمان در 
پیامی شهادت آیت الله رئیسی و هیات همراه وی را به رهبر 
انقلاب تسلیت گفته است.پادشاه عربستان شهادت آیت‌الله 
رئیسی را تسلیت گفت.رانیل ویکرماسینگه، رئیس جمهور 
سریلانکا در پیامی در ایکس شهادت رئیس جمهور ایران و 
هیات همراه وی را در سانحه سقوط بالگرد تسلیت گفت.
انور ابراهیم، نخست وزیر مالزی در پیامی در فیسبوک 
نوشت: نوامبر پارسال افتخار ملاقات با رئیسی را در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل داشتم. او الگوی تعهد قلبی به 
رفاه و عزت مردم کشورش بود؛ کشوری که مظهر غرور و 
تمدن غنی ریشه‌دار در اصول اسلام است.سید عبدالملک 
بدر الدین الحوثی رهبر جنبش انصارالله یمن در پیامی 
شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و دکتر حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران را به 

امام خامنه‌ای و ملت ایران تسلیت گفت.
المیادین: کشور سوریه در پی شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران و هیات همراه وی 
در جریان یک سانحه هوایی سه روز عزای عمومی اعلام 
کرد.پیش از این نیز پاکستان و لبنان در پی شهادت 
رئیس جمهور کشورمان عزای عمومی اعلام کرده بودند.
جنبش جهاد اسامی فلسطین شهادت سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور کشورمان و حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه و همراهان ایشان را در حادثه سقوط 
بالگرد تسلیت گفت.رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
نیز شهادت آیت‌الله رئیسی را تسلیت گفت.وزیر خارجه 
اردن برای رئیس جمهور فقید ایران و هیات همراه طلب 
رحمت کردرویترز به نقل از معاون نخست وزیر حکومت 
سرپرست طالبان: افغانستان و تمام شهروندان این کشور 
نسبت به شنیدن خبر فوت رئیس جمهور ایران احساس 
اندوه شدید می کنند.»شارل میشل« رئیس شورای 
اروپا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اتحادیه اروپا تسلیت صمیمانه خود را بابت درگذشت 
رئیس‌جمهور رئیسی و امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و دیگر 
اعضای هیات آنها را در سانحه سقوط بالگرد ابراز می‌دارد.

پادشاه اردن در واکنش به شهادت آیت الله رئیسی: در 
این شرایط سخت در کنار برادرانمان در ایران هستیم.
هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه شهادت آیت الله رئیسی 
رئیس‌جمهور کشورمان و هیأت همراه ایشان را تسلیت 
گفته و تصریح کرد که آنکارا هماهنگی کاملی با مقامات 
ایرانی بعد از این حادثه داشته است.الهام علی اف رئیس 
جمهور جمهوری آذربایجان در واکنش به شهادت رئیس 
جمهور ایران: ایران یک سیاستمدار برجسته را از دست 
داد که عمر خود را در مسیر خدمت به کشورش صرف 
کرد.ریاست جمهوری مصر در پی وقوع سانحه هوایی در 
ایران و شهادت رئیس جمهور و وزیر خارجه کشورمان 

به همراه جمعی از یارانشان یک بیانیه صادر کرد.ابوآلاء 
الولائی دبیرکل گردان‌های سیدالشهداء عراق شهادت سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران و هیئت همراه وی را 
تسلیت گفته و تاکید کرد که این عزا، برای امام خامنه‌ای 
رهبر معظم انقلاب اسامی ایران و کشورهای عضو محور 
مقاومت و ملت ایران، روز عزا است.حزب الله لبنان به 
مناسبت شهادت رئیس جمهور ایران و جمعی از یاران 
ایشان با صدور بیانیه ای تاکید کرد: این ضایعه دردناک را 
به مولانا صاحب الزمان، مقام معظم رهبری، مراجع عظام و 
ملت عزیز ایران و تمام مسلمانان و آزادگان جهان تسلیت 
می‌گوئیم.وینستون پترس، وزیر خارجه نیوزیلند با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، شهادت سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه و همراهان‌شان را در سانحه سقوط بالگرد تسلیت 
گفت.»جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی در پیامی 
شهادت آیت الله رئیسی رئیس جمهوری ایران و هیات 
همراه ایشان را خالصانه تسلیت گفت.حشد شعبی عراق 
با انتشار تصویری مشترک از شهید سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان و شهید سردار قاسم سلیمانی 
و شهید ابومهدی المهندس، شهادت رئیس جمهور ایران 
را تسلیت گفت.»مهدی المشاط« رئیس شورای عالی 
سیاسی یمن در واکنش به وقوع سانحه هوایی در ایران 
تاکید کرد: شهید سید ابراهیم رئیسی نمونه بارز یک رهبر 
مسلمان، شجاع و وفادار به مسائل مهم امت اسلامی بود. 
مواضع ایشان در قبال امت اسلامی به ویژه آرمان فلسطین 

قدرتمندانه و جسورانه بود.
امیر قطر نیز پیام تسلیت داد. »محمد علی الحوثی« 
عضو شورای عالی سیاسی یمن تاکید کرد: به ملت ایران 
و رهبری این کشور صمیمانه تسلیت می‌گوئیم. برای 
خانواده‌های این عزیزان از خداوند متعال صبر مسالت دارم.

وزارت خارجه بلاروس در پی سقوط بالگرد شهید آیت الله 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان و هیئت همراه 
ابراز داشت که این فاجعه، تنها خسارتی برای ملت ایران 
نیست، بلکه بلاروس نیز دوستان واقعی خود را از دست 
داده است.نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا با انتشار 
پیامی، شهادت رئیس‌جمهور کشورمان و هیأت همراه را 
تسلیت گفت.»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با 
انتشار یک پست در شبکه ایکس تاکید کرد: با غم فراوان، 
خبر فوت رئیس جمهور ایران، وزیر خارجه این کشور و 
جمعی از همراهان ایشان را در پی سقوط بالگرد حامل آنها 
دریافت کردیم.شبکه المیادین به نقل از جنبش حماس 
گزارش داد: تسلیت صمیمانه خود را به مقام معظم رهبری 
و دولت و ملت دوست، ایران تقدیم می‌کنیم. ملت ایران 
ما را در غم خود شریک بدانند. جنبش حماس در کنار 
ملت برادر خود ایستاده است.مرجعیت عالیقدر شیعیان در 
عراق شهادت مقامات بزرگوار کشورمان در سانحه دردناک 

سقوط بالگرد را تسلیت گفت.
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پیام تسلیت سران و رهبران جهان برای شهادت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان 

ادای احترام جهان به مردان ایثار و مقاومت

روانشناس کودک نروژی در گفتگویی از شرایط بد 
پناهندگان در اردوگاه موریای یونان به ویژه برای 
کودکان خبر داده و تاکید کرد که شرایط این اردوگاه 

نشان دهنده نقض آشکار حقوق بشر است.
چند ماهی است که پناهجویان بیشتری از ترکیه دوباره 
وارد یونان شده‌اند. کمپ های پناهندگان در جزایر 
یونان به همین به شدت پر است. اردوگاه بدنام موریا 
در لسبوس، سالهاست که تیترهای منفی را به خود 
اختصاص داده است. کاترین گلاتز بروباک، روانشناس 
کودک نروژی چندین بار در این اردوگاه کار کرده و 
در روایتی علنا شرایط بد این اردوگاه به ویژه برای 
کودکان را محکوم می کند.وی در در عنوان فرعی 
کتابی نوشته که اروپا به اخلاق و انسانیت خیانت کرده 
است.کاترین گلاتز بروباک در مصاحبه‌ای با اس ار اف 
سوئیس گفت: وضعیت موریا، همانطور که خودم دیدم، 
نشان دهنده نقض آشکار حقوق بشر است. کودکان در 
این اردوگاه نمی توانند به مدرسه بروند، مراقبت های 
بهداشتی بسیار محدود است و مردم در کمپ پشت 
نرده های سیم خاردار چهار متری قفل شده‌اند. به نظر 
نمی رسد که حقوق اساسی منشور حقوق بشر در مورد 
این افراد صدق کند.بر اساس اطلاعات دولت یونان، 
بیش از 9000 پناهجو از ترکیه تنها در سه ماهه اول 
سال 2024 وارد این جزیره دریای اژه یونان شده‌اند. در 
مدت مشابه در سال 2023، کمتر از 4000 پناهنده 
و مهاجر در این جزیره وجود داشت. گروه‌های حقوق 
بشر این افزایش را در درجه اول با این واقعیت توضیح 

می‌دهند که مقامات مرزی یونان و اتحادیه اروپا اقدامات 
غیرقانونی کمتری را انجام دادند.

با تعداد زیادی از تازه واردان، فضا در کمپ های 
پناهندگان یونان محدودتر می شود. دولت یونان اکنون 
در حال برنامه ریزی اردوگاه دیگری در ساموس است 
که با بودجه اتحادیه اروپا تامین می شود."کاترین 
گلاتز بروباک" در بخش دیگری از گفتگو با اس ار اف 
تاکید کرد: شرایط زندگی برای بچه ها در اردوگاه موریا 
آنقدر بد است که بیمار می شوند. آنها در ترس دائمی 
زندگی می کنند، در طول روز هیچ رضایتی ندارند، در 
انتظار ابدی زندگی می کنند، بدون اینکه بدانند چه بر 
سرشان می آید.این دکتر نروژی در بخش دیگری از 
این گفتگو اعلام کرد که نهادهای یونانی به ندرت به 
این کودکان کمک می کنند. آنها در واقع باید بتوانند 
به مدرسه بروند و مراقبت های بهداشتی دریافت کنند. 
اما فقط تعداد کمی می توانند به مدرسه بروند - و 
این تعداد کم باید به مدارس یونانی بروند که در آن 
یونانی صحبت می شود. وی تاکید کرد: همچنین هیچ 
حمایت روانی برای کودکان در خود کمپ موریا وجود 
ندارد و حمایت کمی فقط در دو مرکز پزشکی پزشکان 
بدون مرز در خارج از کمپ موجود است."کاترین گلاتز 
بروباک" در بخش دیگری از این گفتگو تاکید کرد: 
کمک من و همکارانم فقط یک چسب زخم کوچک بر 
زخمی بزرگ است. مهمتر از همه، ما سعی می کنیم به 
 بچه‌ها کمک کنیم تا امید خود را نسبت به آینده خود 

از دست ندهند.

نقض آشکار حقوق بشر در اردوگاه پناهندگان یونان
سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور جدید تایوان گفت آمریکا و متحدانش به 
تشدید تنش‌ها در تنگه تایوان ادامه می‌دهند؛ اقدامی 
که وضعیت امنیت در منطقه آسیا-اقیانوس آرام را 
نقض می‌کند. »لای چینگ ته« رئیس‌جمهور غرب‌گرای 
جدید تایوان که چین از او به عنوان یک »جدایی‌طلب« 
یاد می‌کند امروز مراسم تحلیف خود را برگزار کرد. 
ایالات متحده پیشتر گفته بود که هیاتی از مقامات را 
در تاریخ ۲۰ مه )۳۱ اردیبهشت( به تایوان اعزام می‌کند.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از »ماریا زاخارووا« 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گزارش کرد: 
»درخصوص مسئله تایوان، ما مشاهده می‌کنیم که 
واشنگتن و متحدانش به تشدید تنش در تنگه تایوان 
ادامه می‌دهند و از قصد ثبات و امنیت در منطقه 
آسیا-اقیانوس آرام را تضعیف کرده و مانع از اتحاد 
مسالمت‌آمیز چین می‌شوند.«سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه افزود: »نیروهای جدایی‌طلب جزیره تایوان 
که توسط کشورهای غربی به رهبری آمریکا هدایت 
می‌شوند، بستر را برای ایجاد اختلاف در روابط بین دو 
طرف تنگه تایوان ایجاد می‌کنند.«زاخارووا در پیام‌رسان 
تلگرام نوشت: »موضع روسیه درباره مسئله تایوان تغییر 
پیدا نکرده است. مسکو در قبال اصول چین واحد متعهد 
است و تایوان را بخش جدایی‌ناپذیر چین می‌داند و با 
استقلال تایوان مخالف است.«وی تاکید کرد: »ما چنین 
اقداماتی نظیر تحلیف را نشانه‌ بی‌احترامی به حاکمیت 

سایر کشورها تلقی می‌کنیم.«

همچنین رئیس‌جمهور روسیه طی پیام تلگرامی به 
همتای چینی‌اش ابراز اطمینان کرده که مذاکرات 
مفصل بین مسکو و پکن به »تقویت بیشتر روابط 
دوجانبه« کمک خواهد کرد.چند روز پیش »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه طی سفری دو روزه جهت 
دیدار با »شی جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین به این 

کشور آسیایی سفر کرد.
طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در پیام تلگرامی 
رئیس‌جمهور روسیه که توسط کاخ کرملین منتشر 
شده، آمده است: »من می‌دانم که مذاکرات مفصل ما 
به تقویت بیشتر روابط مشارکت همه‌جانبه و تعامل 
راهبردی بین مسکو و پکن کمک خواهد کرد.«پوتین 
در ادامه این پیام گفت: »سفر به چین تاثیرات واقعا 
درخشان و فراموش‌نشدنی برای من به جای گذاشته 
است. خوشحال خواهم شد که به گفت‌وگوی سازنده، 
دوستانه و کار مشترک نزدیک در مورد موضوعات جاری 
در قالب دستورکار دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ادامه 
دهم.« لازم به ذکر است چین شرکت‌های آمریکایی 
»جنرال اتمیکس ائروناتیکال سیستمز«، »جنرال 
داینامیکس لند سیستمز« و »بوئینگ دیفنس، اسپیس 
و سکوریتی« را در فهرست شرکت‌های غیرقابل اعتماد 
قرار داد که از هرگونه فعالیت واردات و صادرات مرتبط 
با چین منع می‌شوند.چین تحریم‌های جدیدی را علیه 
سه شرکت آمریکایی که به تایوان تسلیحات می‌فروشند، 
وضع کرده است، جایی که رئیس‌جمهور لای چینگ ته 

روز دوشنبه تحلیف شد.

تایوان نقطه اتحاد چین و روسیه در برابر آمریکا 

دادستان دادگاه لاهه با اشاره به بررسی مدارک و شواهد جنگ علیه غزه، 
 تاکید کرد: مقامات اسرائیلی به طور سازمان‌یافته فلسطینیان را از زندگی اولیه 

محروم کرده‌اند.
دادستان دادگاه کیفری بین المللی )لاهه( در اظهاراتی از بررسی شواهد و مدارک 
مرتبط با جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه خبر داد.دادستان دادگاه 
لاهه با اشاره به بررسی مدارک و شواهد جنگ علیه غزه، تاکید کرد: مقامات 
اسرائیلی به طور سازمان‌یافته فلسطینیان را از زندگی اولیه محروم کرده‌اند.
وی افزود: بنیامین نتانیاهو و یواف گالانت، )نخست وزیر و وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی( غیرنظامیان فلسطینی در غزه را از ملزومات اساسی برای زندگی 
اولیه و حیات محروم کرده‌اند.وی تاکید کرد: امروز درخواست‌هایی در زمینه 
صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و گالانت به دادگاه لاهه خواهد رسید و ما در 
این زمینه اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.دادستان دادگاه لاهه افزود: ما ادله و 
شواهدی داریم که ثابت می‌کند نتانیاهو و گالانت مسئولیت جنایات رخ داده در 
اراضی فلسطینی را برعهده دارند. پیامدهای فاجعه بار گرسنه نگه داشتن مردم 
غزه آشکار و واضح است.»یائیر لاپید« رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 

در واکنش به این اتفاق اظهار کرد: تصمیم دیوان کیفری بین‌المللی مبنی بر 
صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو و یواو گالانت یک فاجعه است.»بنی 
گانتس« عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی نیز ادعا کرد: این تصمیم دیوان 
کیفری بین‌المللی یک »جنایت تاریخی« غیر قابل انکار است.»گدعون ساعر« 
عضو مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی نیز در واکنش به این تصمیم 
دادگاه لاهه مدعی شد: تصمیم دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه دلیلی 
بر ورشکستگی نهادهای حقوقی بین‌المللی است.»ایتامار بن گویر« وزیر تندرو 
امنیت داخلی کابینه نتانیاهو هم در این باره تاکید کرد: نتانیاهو و گالانت باید 
دادستان دیوان کیفری بین‌المللی را نادیده بگیرند و جنگ را تشدید کنند.»بزالل 
اسموتریچ« وزیر دارایی اسرائیل هم در این باره ادعا کرد: دستور دستگیری، 

آخرین میخ بر تابوت این دادگاه سیاسی و یهودستیز است.در همین راستا، شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیستی نیز به نقل از مقامات این رژیم اعلام کرد: تصمیم دیوان 

کیفری بین‌المللی تاثیری بر جنگ در غزه نخواهد گذاشت.
خبر دیگر آنکه حامیان حماس در کرانه باختری افزایش یافته و آنها همان‌قدر 
که از رژیم صهیونیستی خشم دارند، از بی‌کفایتی تشکیلات خودگردان هم به 
ستوه آمده‌اند. خبر دیگر انکه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد این رژیم 
حملات زمینی خود را در رفح گسترش خواهد داد.یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا اطلاع داد که این رژیم 
قصد دارد حمله زمینی خود را در شهر رفح در جنوب نوار غزه گسترش دهد. 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی از ششم ماه مه حمله زمینی به رفح را آغاز 
کرده که به گفته آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( ، این امر باعث آوارگی ۸۱۰۰۰۰ فلسطینی شده است.رژیم صهیونیستی 
با تجاوز به حریم هوایی سوریه یک سایت در حومه حمص را هدف قرار داد.
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای حملات ارتش 

رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۳۵ هزار و ۵۶۲ نفر رسیده است.

دادگاه لاهه در آستانه صدور حکم 
بازداشت نتانیاهو و گالانت

مهسا شاه‌محمدی 

یادداشت


